sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

 1

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

PORTARIA Nº 10/2011

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE

BUERAREMA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o quanto determinado na Portaria nº 09/2011, bem como no Ofício

059/2011, da lavra desta Secretaria, e o não atendimento pelos servidores convocados naqueles

para apresentar documentação das referidas alterações funcionais;

CONSIDERANDO a flagrante ilegalidade de tais mudanças sem os trâmites exigidos pelo

texto legal que disciplina a matéria, sobretudo no que diz respeito à documentação comprobatória

de titularização, bem como de ato administrativo do representante legal desta Secretaria

exteriorizando a concessão das referidas alterações funcionais, conforme determina o artigo 16 e

seus parágrafos e o artigo 18, parágrafo 4, da Lei municipal 495/1998;

CONSIDERANDO que até a presente data ainda não foi cumprida pelo Sindicato ou pelos

profissionais abaixo relacionados o quanto determinado em sede de liminar nos auitos do

Mandato de Segurança de no. 0817/67.2011, no ponto em que se refere a comprovação de

colação de grau mediante certidão ou outro documento similar

RESOLVE:

Art. 1º. Abrir prazo de mais cinco dias, a contar da publicação da presente Portaria, para

que os servidores abaixo relacionados, apresentem os documentos necessários a comprovação

da mudança de nível, e ainda não apresentados, conforme determina Lei Municipal 495/1998, e

especificados nominalmente no quadro abaixo;

Art. 2º. No caso da impossibilidade de apresentação de Diploma, serão aceitos certidão,

ata ou qualquer outro documento idôneo que comprove a devida colação de grau do título

pleiteado pelo servidor até que o referido diploma seja expedido;

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

8AD0AF1F171467980A1E1787A37174AF

sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

2

S
ecr

eta
ria

 d
e E

du
ca

çã
o,

 C
ul

tu
ra

 e
D

esp
ort

o

N
O

M
E

S

P
E

N
D

Ê
N

C
IA

S
 N

Ã
O

 S
U

P
R

ID
A

S
 /

A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

D
ip

lo
m

a
H

is
tó

ri
co

 E
sc

o
la

r
P

ar
ec

er
 d

a
C

o
m

is
sã

o
S

E
C

 –
 A

to
 d

a
E

fe
ti

va
çã

o
 d

e
M

u
d

an
ça

 d
e

N
ív

el

A
di

va
ni

ld
es

 S
an

to
s

N
un

es

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

A
dr

ia
na

 M
ar

ia
 d

os
 A

nj
os

 S
an

ta
na

 M
en

ez
es

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

A
lin

e
S

am
pa

io
 d

os
 S

an
to

s
S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

A
na

 L
úc

ia
 T

ei
xe

ira
 S

oa
re

s
S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

A
na

 L
uí

sa
 S

an
ju

an
 C

or
re

ia

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

C
el

m
a

G
ui

m
ar

ãe
s

do
s

S
an

to
s

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

C
le

on
ic

e
B

is
po

 d
e

O
liv

ei
ra

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

C
le

ud
es

 A
qu

in
o

do
s

S
an

to
s

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

C
ris

tia
na

 M
ou

ra
 d

e
N

ov
ai

s
S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

D
ai

an
e

M
ar

ia
 d

os
 S

an
to

s
P

er
ei

ra

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

D
éb

or
a

M
ar

ia
 S

an
ta

na
 d

e
O

liv
ei

ra

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

E
la

ne
 L

em
os

 d
e

A
nd

ra
de

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

E
le

ni
ld

es
 S

an
to

s
A

lm
ei

da
 R

ib
ei

ro

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

E
lia

ne
 S

ilv
a

de
 O

liv
ei

ra

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
lo

ra
 A

lv
es

 d
a

F
on

se
ca

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

8AD0AF1F171467980A1E1787A37174AF

sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

3

S
ecr

eta
ria

 d
e E

du
ca

çã
o,

 C
ul

tu
ra

 e
D

esp
ort

o

G
ic

él
ia

 P
ai

xã
o

do
s

S
an

to
s

B
ar

bo
sa

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

Ir
ac

em
a

de
 S

ou
za

 G
on

za
ga

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

Iv
an

a
de

 S
ou

za
 G

on
za

ga

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Ja
na

ír
a

A
lv

es
 C

ar
do

so

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Je
an

e
de

 J
es

us
 R

ei
s

S
ou

sa

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Je
ss

on
et

e
S

ilv
a

Li
sb

oa

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Le
id

e
A

nn
e

S
ou

za
 d

os
 S

an
to

s
S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

Le
yl

a
N

ar
a

S
an

to
s

da
 S

ilv
a

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Lu
ci

an
a

S
an

to
s

de
 S

ou
za

 S
ilv

a
S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

M
ar

ia
 C

ris
tin

a
S

an
to

s
B

en
ev

id
es

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

M
ar

ia
 G

o
m

e
s

de
 F

ar
ia

s
M

ar
tin

s
S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

M
ar

ia
 G

or
et

 A
le

xa
nd

re
 M

an
ga

be
ira

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

M
ar

ia
 M

en
e

ze
s

B
ar

bo
sa

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

M
ar

ia
 R

os
ile

ne
 B

ar
bo

sa
 d

a
C

ru
z

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

M
ar

ia
 S

im
o

ne
 B

at
is

ta
 d

os
 S

an
to

s
S

ou
sa

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

M
ar

ia
nn

y
do

 V
al

e
F

er
re

ira

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

M
ar

iv
ân

ia
 F

ra
nc

a
S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

M
ar

li
S

an
ta

na
 B

ez
er

ra

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

8AD0AF1F171467980A1E1787A37174AF

sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

4

S
ecr

eta
ria

 d
e E

du
ca

çã
o,

 C
ul

tu
ra

 e
D

esp
ort

o

M
ei

re
 J

ea
ne

 S
an

to
s

Lu
st

os
a

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

N
ei

de
 W

ild
e

P
ire

s
S

ilv
a

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

N
úb

ia
 B

at
is

ta
 d

os
 S

an
to

s
F

A
LT

A

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

R
ei

na
ld

o
S

ilv
a

S
an

to
s

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

R
ob

er
to

 F
er

re
ira

 d
os

 S
an

to
s

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

R
os

an
a

S
ou

za
 L

ei
te

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

R
os

im
ei

re
 C

ab
ra

l d
a

S
ilv

a
A

ra
új

o

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

R
os

im
ei

re
 d

os
 S

an
to

s
A

lv
es

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
hi

rle
y

S
ilv

a
 d

os
 S

an
to

s
S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
ilm

ar
a

S
an

to
s

de
 R

os
ár

io

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

S
im

on
e

de
 A

nd
ra

de
 S

an
to

s
S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
irl

en
e

A
pa

re
ci

da
 F

er
re

ira
 d

os
 S

an
to

s
S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
on

ia
 C

ris
tin

a
S

an
to

s
S

ilv
a

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

S
ue

li
C

ar
do

so
 M

au
ric

io
 d

e
Je

su
s

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

T
ân

ia
 S

av
ér

io
 G

om
es

F

A
LT

A

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

Li
nd

in
al

va
 A

lv
es

 M
ar

tin
s

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

M
ar

li
S

an
ta

na
 B

ez
er

ra

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

M
ei

re
 J

ea
ne

 S
an

to
s

Lu
st

os
a

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

8AD0AF1F171467980A1E1787A37174AF

sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

5

S
ecr

eta
ria

 d
e E

du
ca

çã
o,

 C
ul

tu
ra

 e
D

esp
ort

o

N
ei

de
 W

ild
e

P
ire

s
S

ilv
a

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

N
úb

ia
 B

at
is

ta
 d

os
 S

an
to

s
F

A
LT

A

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

R
ei

na
ld

o
S

ilv
a

S
an

to
s

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

R
ob

er
to

 F
er

re
ira

 d
os

 S
an

to
s

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

R
os

an
a

S
ou

za
 L

ei
te

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

R
os

im
ei

re
 C

ab
ra

l d
a

S
ilv

a
A

ra
új

o

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

R
os

im
ei

re
 d

os
 S

an
to

s
A

lv
es

S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
hi

rle
y

S
ilv

a
 d

os
 S

an
to

s
S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
ilm

ar
a

S
an

to
s

de
 R

os
ár

io

F
A

LT
A

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

S
im

on
e

de
 A

nd
ra

de
 S

an
to

s
S

IM

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
irl

en
e

A
pa

re
ci

da
 F

er
re

ira
 d

os
 S

an
to

s
S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

F
A

LT
A

S
on

ia
 C

ris
tin

a
S

an
to

s
S

ilv
a

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

S
ue

li
C

ar
do

so
 M

au
ric

io
 d

e
Je

su
s

S
IM

S

IM

F
A

LT
A

F

A
LT

A

T
ân

ia
 S

av
ér

io
 G

om
es

F

A
LT

A

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

Li
nd

in
al

va
 A

lv
es

 M
ar

tin
s

S
IM

F

A
LT

A

F
A

LT
A

F

A
LT

A

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

8AD0AF1F171467980A1E1787A37174AF

sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

 6

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

Art 3º.Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO SCRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA, em 12de agosto de 2011.

ASTOR VIEIRA JÚNIOR

Secretário de Educação, Cultura e Desporto.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

8AD0AF1F171467980A1E1787A37174AF